

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	Sustitución cerramiento							
01.01	<p>m Levantado de rejilla electrosoldada en vallado de parcela.</p> <p>Levantado de rejilla electrosoldada en vallado de parcela, con una altura menor de 2 m, con medios manuales y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.</p> <p>Incluye: Levantado del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual del material levantado y restos de obra sobre camión o contenedor.</p>					180,00		
							180,00	1.954,80
01.02	<p>m² Demolición de murete exterior de hormigón en masa.</p> <p>Demolición de murete exterior de hormigón en masa, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, y carga mecánica sobre camión o contenedor.</p> <p>Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.</p>					180,00	10,86	1.954,80
01.03	<p>m³ Transporte de residuos</p> <p>Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 4,2 m', a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.</p>					0,40	14,79	1.064,88
01.04	<p>m³ Muro de hormigón armado 2C, espesor 30 cm.</p> <p>Muro de hormigón armado 2C, de hasta 1 m de altura, espesor 30 cm, superficie plana, realizado con hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 50 kg/m³, ejecutado en condiciones complejas; montaje y desmontaje de sistema de encofrado con acabado tipo industrial para revestir, realizado con paneles metálicos modulares, amortizables en 150 usos. Incluso alambre de atar, separadores, pasamuros para paso de los tensores y líquido desencofrante para evitar la adherencia del hormigón al encofrado.</p> <p>Incluye: Limpieza y preparación de la superficie de apoyo. Replanteo. Colocación de las armaduras con separadores homologados. Formación de juntas. Colocación de pasamuros para paso de los tensores. Limpieza y almacenamiento del encofrado. Vertido y compactación del hormigón. Desmontaje del sistema de encofrado. Curado del hormigón. Limpieza de la superficie de coronación del muro. Reparación de defectos superficiales, si procede.</p>					0,40	9,00	168,48
							248,37	5.364,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.05	<p>m Vallado</p> <p>Suministro y montaje cerramiento tramo recto, a 1.73mh de altura nominal panel Verja Fax R (Rivisa) Formado por postes (cada 2.54ml a ejes) tubo redondo tipo LUX 80/1.5mm con cremallera longitudinal, tapón polipropileno color negro. Paneles malla electrosolada 200x55/5mm con 3 pliegues horizontales de refuerzo. Herrajes correspondientes. Acabado: galvanizado y plastificado prootecline color verde Ral 6005.</p>							
	av olivera	180					180,00	
	medianera	40					40,00	
							<u>220,00</u>	55,00 12.100,00
01.06	<p>t Canon de vertido</p> <p>Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio no incluye el transporte.</p>							
		180,00	0,20	0,40			<u>21,60</u>	1.5
							21,60	43,35 936,36
TOTAL 01								21.589,31
TOTAL								21.589,31